
Vedtak 
Sjøpattedyrrådet fattet på møtet 7. februar 2008 følgende vedtak: 

Sak 1/2008 Regulering av fangst av sel i 2008 
Under henvisning til redegjørelse fra Havforskningsinstituttet om 
bestandssituasjonen for klappmyss i Vesterisen samt pågående 
forskningsaktiviteter, fattet Sjøpattedyrrådet følgende vedtak: 

Sjøpattedyrrådet tok orienteringen fra Havforskningsinstituttet om 
klappmyssens bestandssituasjon i Vesterisen til etterretning. 

Rådet viser til at fangstene av klappmyss de siste 25 – 30 årene har 
vært relativt små og at den vesentlige bestandsnedgangen ikke kan 
forklares ut fra fangstaktivitet. Sjøpattedyrrådet understreket 
behovet for at undersøkelser for å finne årsakene til den kraftige 
bestandsreduksjonen legges opp på bred basis, herunder at 
veterinærmedisinske undersøkelser gis en sentral plass. 

Sjøpattedyrrådet understreket også behovet for at det bevilges 
tilstrekkelige midler til å foreta nye undersøkelser av klappmyss, 
samt opparbeide og evaluere allerede innhentede data. Videre må 
det kunne gjennomføres ytterligere rekognoseringstokt for å søke å 
kartlegge eventuelle endringer i klappmyssens utbredelsesområder. 

Vedrørende kvote av klappmyss i 2008: 
Sjøpattedyrrådet viste til at ICES også for 2008 tilrår 0-kvote av 
klappmyss i Vesterisen, og at det er iverksatt ulike 
forskningsaktiviteter for å avklare forholdene rundt klappmyssens 
bestandssituasjon. Sjøpattedyrrådets flertall understreket imidlertid 
behovet for at det av markedshensyn kan drives en begrenset 
fangst på klappmyss inneværende år, og tilrår en kvote på 1.500 
klappmyss i Vesterisen i 2008. 

Et mindretall (Fiskeridirektoratet og Sametinget) gikk inn for at det i 
samsvar med tilrådning fra ICES ikke blir adgang til å fange 
klappmyss i 2008. 

Vedrørende åpningsdato for fangst: 
Sjøpattedyrrådet gikk inn for å videreføre forbud mot fangst av 
diende unger. Etter en helhetsvurdering gikk Rådet inn for å tilrå at 



det fra og med 5. april kan drives fangst av svartback og 
svartunger. Fangsten må være avsluttet innen 30. juni. 

Sak 2/2008 Regulering av fangst av hval i 2008 
Vedrørende høringsnotat om adgang til å delta i fangst av vågehval i 
2008: 

Sjøpattedyrrådet sluttet seg til Fiskerdirektørens forslag til forskrift 
om adgang til å delta i fangst av vågehval i 2008. Dette innebærer 
en videreføring av fjorårets vilkår. 

Vedrørende regulering av fangsten innenfor IWC-områdene: 
Sjøpattedyrrådet registrerer at Fiskeri- og kystdepartementet 
fortsatt vil regulere årets hvalfangst med ”soneinndeling”. For å 
bringe reguleringen av fangsten i tråd med St. meld nr 27 Norsk 
Sjøpattedyrpolitikk (2003 – 2004), samt for å ivareta økonomien i 
fangsten, ber Sjøpattedyrrådet om at Fiskeri- og kystdepartementet 
vedtar regulering av årets fangst uten soneinndeling av Nordøst-
bestanden (IWC-område EB). 

Sjøpattedyrrådet ber om at Fiskeri- og kystdepartementet sørger for 
at all tilgjengelig kunnskap blir anvendt på en måte som medfører at 
regulering av fangsten i IWC-områdene EB, EN, ES og EW kan skje 
uten områdebegrensinger. 

Vedrørende kvoteregulering: 
Sjøpattedyrrådet gikk mot en stemme (Norges Småkvalfangerlag) 
inn for at det kan drives fri fangst innenfor områdekvotene i IWC-
områdene EB, EN , ES og CM. Samtlige fartøy tildeles 
maksimalkvoter på 10 vågehval i IWC-område EW, hvor fartøy 
mindre enn 18,8 meter gis en garantert kvote på 8 hval. 

Sjøpattedyrrådet tilrår blant annet følgende generelle 
reguleringstiltak: 

Fangstperiode 
Sjøpattedyrrådet tilrår at fangstperioden fastsettes til 1. april – 31. 
august, og at Fiskeridirektøren gis adgang til å forlenge den. 

Kontrollopplegg 
Sjøpattedyrrådet tilrår at samtlige fartøy som deltar i fangst av 



vågehval skal ha installert godkjent ferdskriver om bord. Ferdskriver 
skal installeres og klargjøres hos godkjent installatør før fangststart. 
Fiskeridirektøren vurdere fortløpende behovet for å plassere 
inspektører om bord på stikkprøvebasis. 

Omkostninger i forbindelse med installasjon og bruk av ferdskriver 
skal dekkes av fartøyeier, jf Fiskeri- og kystdepartementets forskrift 
av 14. mars 2007 om bruk av ferdskriver for elektronisk overvåking 
av fangst av hval. 

 


